

**Şarkta Askeri Vaziyet**  
**Çok kanlı muhare-**  
**ler devam ediyor**  
Her iki tarafta çok ağır  
zayıyat vermektedir  
**Cenup**  
**Cephesinde**  
**Ruslar için tehlike**  
**kalkmış değildir**

Londra, 25 (A — A) —  
Royter İstokholdan bildiriyor:  
Berlinden İsveç gazetelerine verilen haberlere göre şarkta şiddetli yağmurların yağması askeri hareketi zorlaştırmaktadır. Buna rağmen Alman zihni ve motörlü kuvvetleri üç istikametten Moskova'ya hücum etmektedirler. Yağan yağmurlardan bataklıklar hasil olmakta ve bu motörlü kitaların hareketini fazla zorlaştırmaktadır. Almanların kati hareketi yollar donmadan evvel yapması beklenmemektedir.

Moskova'nın 100 kilometre şimal batısında bulunan Mujaysk ile 100 kilometre cenup batısında bulunan Malayarsk bölgesinde Alman tazyiki şiddetle devam etmekte olmasına rağmen Rus müdafaaında bir gedik açmağa muvaffak olmamışlardır.

Buralarda hiddet ve şiddetle atılan Almanlar geri atılmışlardır. Düşman Mujaysk'te pek az muvaffakiyet elde edebilmiştir. Ruslar burada yeni müdafaa hatları elde etmişlerdir. Mujayskin sağ cenahında muharebeler daha şiddetli devam etmektedir.

Moskova 25 (A — A) —  
Krasnaya vesna gazetesinin cephedeki muhbirinin birdirdiğine göre, cenup cephesinde vaziyet vahametini muhafaza etmekte ve düşman bu bölgede ilerlemek ve en mühim sanayi merkezlerini elde etmek için uğraşmaktadır. Almanlar her taraftan püskürtülmüştür. Ruslar bazı yerlerde biraz geri çekilmişlerdir.

Moskova'daki vaziyette ise Almanlar bu muntakada fazla miktarda yaralı ve ölü vererek bazı yerlerde az bir muvaffakiyet kaydetmişlerdir. Muharebeler şiddetle devam etmektedir. Almanlar Mujaysk'te Sovyet müdafaaını yarmak için ümitsiz gayretler sarfetmektedirler. Hatta burada Almanlar Fin ve Macar kitalarından yardım istemişlerdir.

Moskova, 25 (a.a.) —  
Muharebeler şiddetle devam etmektedir. Rus müdafaatının artması ve düşmanın yeni takviye kitaları alınması muharebelerin şiddetle devam etmesine sebep olmaktadır.

Muharebeler fasılasız devam etmekte ve bir çok yerler alınıp verilmektedir. Her iki tarafta çok ağır zayıyat vermektedirler.

**Fin Resmi tebliği:**  
**Kar ve yağmurdan**  
**harekât zorlaştı**  
**Fin kitalarında**  
**Leningradın muha-**  
**sarasına iştirak**  
**etmektedirler**

Helsinki 25 (A — A) —  
Bugün Fin cephesinde büyük mikyasta harekât beklenmektedir. 15 ilk teğrindenberi yağmur ve kar yağmağa başlamış ve bataklıklar büyümüş ve su ile dolmuştur. Geceler uzamakta ve güneş mevcudiyetini unutturmaktadır. Askerler ancak tepeleri görünen çadır ve kulübelerde oturmaktadırlar. Karelide Fin kitaları Leningradın muhasarasına iştirak etmiştir. Sovyet mukabil taarruzlar durmuş ve Kronstat müstahkem mevkiinden Fin sahillerinin bombardımanı azalmıştır. Fakat bunlar mahalli faaliyetlerdir. Esas faaliyet Petrozovsk şimalinde olmakta ve dar berzahlar arasında inkişaf etmektedir. Doğu karelide göl ve ormanların donmasından dolayı harekât kayık işlerine elverişli oluncaya kadar her hangi bir iş görülmesi imkânsız bulunmaktadır. Karın bol yağması lazımdır. Dört yol ağzı henüz Rusların tahdidi altında bulunmaktadır. Nihayet faaliyet tayyareler arasında olmaktadır. Gecelerin uzaması tayyare faaliyetini mümkün kılmakta ve piyade hareketini zorlaştırmaktadır.

**Bir İngiliz torpidosu batırıldı**  
Londra 25 (A — A) —  
Şimali Atlantikte Broveter İngiliz torpidosu batırılmıştır. Bu torpido Amerikadan alınan 50 torpidodan birisidir ki batan torpidolar bununla ikisi bulmaktadır.

**Libya hududunda devriye faaliyetleri oluyor**  
Kahire, 25 (a.a.) —  
Libyada düşman tarafından Tobruğa yapılan bir kaç bombardıman hariç olmak üzere dün sükûn içinde geçmiştir.

**Odesada**  
**Bir saatli bomba patlamasından 50 kişi öldü**  
Bükreş, 25 (a.a.) —  
Odesada müdhiş bir infilâk vukua gelmiştir. Muvki Kumandanı ölmüş olanlar arasında bulunmaktadır. 50 Alman ve Romen subay ve askeri ölmüştür. Bunlar arasında yarbay Davila ve iki Alman subayı da vardır. Hadise Gapennun işgal edilmiş olan binasında bir musluğa bağlanmış olan bir saatli bombanın musluk açılması ile vukua gelmiştir.

**Fransada**  
**İki Alman subayı öldürüldü**  
**Yerlerine 100 Fransız imha edildi**  
Vişi, 25 [ a.a. ] —  
Fransız dahiliye nazırı Parise hareket etmiştir. Dahiliye nazırı nazırlar konferansından sonra parise gitmiştir. Nazır Bordu ve Nant taki ikinci bir 50 şer kişilik rebine işinin talik edilmiş olduğunu bildirmiştir.

Londra, 25 (a.a.) —  
İki Alman subayının Fransızlar tarafından öldürülmesi üzerine 100 Fransız Alman makamları tarafından öldürülmesi Fransada derin endişeye sebep olmuştur. Bordu ve Nantta tekrar tevkif edilen 50 şer kişinin öldürülmesi Pazartesiye talik edildiği söylenmektedir. Bordoya tahmil edilen 10 milyon frank ceza da tahsil edilmiştir.

**Amerika-Japonya münasebetleri kesilmek üzere**  
Tokyo, 25 (a.a.) —  
Ofi, havas — Domei ajansı Birleşik Amerika ile Japonya arasındaki münasebetlerin Amerikanın takındığı tavır yüzünden tenalaştığını ve kesilmek üzere bulunduğunu bildirmektedir.

**Amerikada**  
**Tank imalatı iki misline çıkarılacak**  
Vaşington, 25 (A.A.) —  
Amerikada tank imalatının derhal iki misline çıkarılmasını bay Ruzvelt emretmiştir.

**Bir Amerikan gazetesi diyor ki**  
**Amerika Almanya-ya 1917'deki dersi tekrar verebilir**  
Nevyork 25 A.A. —  
Ruzvelt son taarruza uğrayan Amerikan torpidosunun hasarının büyük olduğunu bildirmiştir.

Gemilerin torpiltenmesi hakkında Nevyork San gazetesinin bir yazısında diyor ki:  
Hadise gerek ayan meclisi azaları arasında ve gerek halk arasında düşmana karşı hid deti artmıştır. Bu son korsanlık hareketi 1916'daki korsanlık hareketinin aynı mahiyette olduğu ileri sürülmektedir. 1916 seçiminde büyük bir Amerikan ekseriyeti harbin aleyhinde idi. Fakat hadiseler yavaş yavaş Amerikanın harbe girmesini zaruri kılmıştı. Eğer Nazi Almanyası 1917'deki Almanya'ya verilen dersi anlamış ise bu dersi tekrar vermeye Amerika muktedirdir.

**Bay Noks diyor ki**  
**Japonlar**  
**Genişleme siyasetinden vaz geçmezlerse çarpışma muhakkaktır**  
Vaşington, 25 (a.a.) —  
Albay Noks uzak şark meselesi hakkında şunları söylemiştir:  
Son derece gergin olan Amerika Japon münasebetleri içinde Japonya'nın yayılma planından feragat ettiklerine dair beyanattan memnunum. Japonya genişleme siyasetine devam ederse her iki devlet arasında çarpışma gayri kabili içtinap olacaktır.

**Sovyet hükümet merkezi**  
**Kondişefe bütün diplomatik mümessiller yerleştiler**  
Kondişef 25 A.A. —  
Ün-yetet pres bildiriyor:  
Sovyet hükümet daireleri ve kordiplomatik Kondişefe gelerek yerleşmişlerdir. Hari-ciye komiseri ve muavinleri Kondişefte olduklarından Turaya Amerika, İngiltere Türk ve diğer elçiler gelmişlerdir. Molotov buraya gelir gelmez Kondiplomatiklerin şefi olan İran elçisini ve bundan sonra İngiliz ve Amerikan elçilerini kabul ederek görüşmüştür.

Eskiden yalnız kızakların işlediği caddelerde lüks otomobiller dolaşmaktadır.

**Kral Boris**  
**Mühim bir nutuk söyleyecek**  
Sofya 25 A.A. —  
Sobran ya meclisi 28 ilkteşinde açılacaktır. Kral Boris açılış münasebetiyle mühim bir nutuk söyleyecektir.

**Bulgarlar**  
**Tedavi etmek üzere 300 İtalyan yaralı istiyorlar**  
Sofya 25 A.A. —  
İstefani İtalyaya bir dostluk tezahürü arzusuyla Bulgar hükümeti İtalya hükümetinden 300 İtalyan yaralısının Bulgaristana gönderilmesini istemiştir. Bulgarlar bu yaralıları parasız olarak tedavi edecekler.

**İngiliz tayyareleri**  
**Batı Almanya'ya tekrar hücum ettiler**  
Londra, 25 (A.A.) —  
Ağır İngiliz bombardıman tayyareleri dün gece batı Almanya üzerinde müteaddit hedeflere taarruz etmişlerdir.

**Eskrim müsabakaları**  
**Dün şehrimizde Çukurova salonunda yapıldı**  
**Müsabakalara bu günde devam edilecek**

Eskrim federasyonu başkanı bay Rıdvan Boranın idaresinde şehrimize gelen Ankara, Eskişehir eskrimcilerinden mürekkep 26 kişilik gençler bölgemiz eskrimcilerinin de iştirakile Çukurova salonunda güzel ve güzel olduğu kadar da heyecanlı müsabakalar yapılmıştır.

Müsabakada başta beden terbiyesi başkanı bulunan sayın Valimiz Bay Sahip Örgöçü'nün daha heyecanlı kısımları olduğu halde C. H. Partisi idare heyeti reisi Bay Yakup Ersoy, Belediye reis vekili B. Şefik Ergüdüz, Jandarma komutanımız ile birçok münevver ve spor sever şahsiyetler hazır bulunmuşlardır.

Eskrim federasyonunun tertib ettiği bu teşvik müsabakasının bir kısmı dün şehrimizde muvaffakiyetle yapılmıştır. Bugünde müsabakaların daha heyecanlı kısımları aynı salonda yapılacaktır.

**Kaleninde**  
**Alman ve Rus askerleri**  
**Sokak ve evlerde çarpışıyorlar**  
Londra 25 A.A. —  
Şark cephesinde Alman gayretleri Moskova, Kırım, Rostofta olmak üzere üç yerde devam etmektedir. Mozaisk ve Maloyaroslavizde şiddetli Alman taarruzlarına Ruslar şiddetle mukavemet etmektedirler. Kaleninde sokaklarda ve hatta evler içinde muharebeler olmaktadır. Kırımda hava kuvvetlerinden yardım gören Alman kuvvetlerinin tazyiki neticesi Ruslar toprak terk etmeye mecbur kalmışlardır. Bud-yeni ordusu düşmanı Donez mntakasında karşılamış ise de vaziyet tehlikeli durumunu muhafaza etmektedir.

Havaların bu muntakada bozulması Alman gayretlerini zorlaştırmıştır. Her taraf karlıdır. Almanlar kendilerini halka karşı mazur göstermek için filimlerde hep bu karlı sahneleri halka göstermektedirler. Merkez cephesinde General Jekof tedbirler almaktadır. Bu General Smolensk muhareberinde ve ondan sonra istihkâm işlerinde iyi tanınmış bir mütehasıstır. Filyatta şefliği meziyetlerini ifa ederek muvaffak olmuştur.

**İngiltere üzerinde Alman hava faaliyeti az oldu**  
Londra, 25 (A.A.) —  
İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği:  
Dün gece Alman hava faaliyeti İngiltere üzerinde küçük mikyasta olmuştur. Gal eyaleti ile cenubi İngiltere'de bazı yerler az miktarda bomba atılmış bir miktar hasar olmuştur. İnsanca zayıyat azdır. Karanlık bastıktan biraz sonra bir düşman bombası düşürülmüştür.

**Mosolini Klodyosla görüştü**  
Roma 25 (A — A) —  
Resmen bildiriliyor:  
Mosolini Venedik sarayında bay Klodyosu kabul etmiş ve uzun bir mülâkatta bulunmuştur.

**Vakit arkadaşımız 25 yaşında**  
İstanbulda çıkmakta olan «Vakit» arkadaşımız bu ayın yirmi ikisinde intişar hayatını yirmi beşinci yıla basmıştır.

Umumi harbin son senesinde intişara başlayıp bugüne kadar memleket gazeteciliğine, büyük hizmetler yapmış olan Vakit refikimizi ve kıymetli sahipleri B. Hakkı Tarık Us ve B. Asım Üs'ün bütün samimiyetimizle tebrik eder ve memlekete hizmet sahasında daimi başarılar dileriz.

## Rusyaya yardım işi

### Sevkiyat yapılacak yolların ayrı ayrı mahzurlar vardır

Vaşington 25 (A - A) - Amerika bahriye nazırı Al-bay Noks beyanatta bulunarak demiştir ki:

Rus ordusunun muharebeye devam edebilmesi için imkânlar vermek üzere yardım işlerinde istihali çabuklaştırmak yolunda fırsatı kaçırmamalıyız. Rusyaya yapılacak yardımda üç yol vardır. Bunlardan birinci Arkanjelsk diğeri Viladivostok ve üçüncüsü de ortağark, Basra, İran yollarıdır. Bunlardan en iyisi Arkanjelsktir. Fakat bu yoldan istenilen istifadeyi yapabilmek için buzkıran gemileri lazımdır. Yol buzkıran gemileri açıldığı takdirde bile vapurların yavaş gitmesi mecburiyetinden dolayı yolda vapurlar alman tayyarelerine hedef teşkil edeceklerdir. Bundan başka Arkanjelsk liman tesisatı da alman tayyareleri tarafından bombalanabilir.

Viladivostok yolu bunların en iyisini teşkil etmekte ise de buranın da ileride tehlike artması ihtimal dahilindedir.

Basra yolu Amerikaya 12 bin mil uzaktır. Buradan da malzemenin Rusyanın içlerine nakli ve sevkinde zorluklarla karşılaşmak pek mümkündür.

## Napoli ve Trablusgarp

### Tekrar ingiliz tayyareleri tarafından bombalandı

Kahire 25 (A - A) - Çarşamba akşamı Napoliye Britanya ağır bombardıman tayyarelerinin yaptıkları akın esnasında garbaki binalar isabetler kaydedilmiş eskiden yapılan hücumda çıkarılan yangınların üzerine atılan bombalardan tekrar yangınlar büyütülmüştür. Aynı gece İngiliz hava kuvvetleri Trablus garptaki liman ve gemilere hücum etmişlerdir.

Orta büyüklükteki bombardıman tayyareleri akdenizin ortasında bir düşman ticaret gemisine hücum etmişlerdir. Bütün İngiliz tayyareleri salimen öslerine dönmüşlerdir.

## Siyam

### Hindiçini hududuna asker yığıyor

Tokyo 25 A.A - D.N.B. Domei ajansının Kamboç ve Siyam hududundan aldığı haberlere göre Siyam hükümeti Hindi Çini hududuna asker yığılmaktadır. Siyamlılar tarafından hudutta mevziler de hazırlandığı öğrenilmiştir.

## Avustralya

### Hava kuvvetleri mürtebatı 60 bin kişi

Melburn, 25 [a.a.] -

Avusturalya hava nazırı beyanatta bulunarak demiştir ki:

Avustralya tayyare mürtebatı mevcudu 60 bin kişiyi bulmuştur. Hükümet hava kuvvetlerimizi her hangi bir taarruza karşı taarruzi bir kuvvet haline gelmesine çalışmaktadır.

## Habeşistanda

### Son italyan garnizonu sıkıştırılmağa başladı

Londra, 25 (a.a.) - Habeş vatanpervverleriyle beraber hareket eden kuvvetlerimiz Gondarin 15 kilometre şimalinde Arozadaki düşmanla temasa gelmişlerdir. Buradaki İtalyan garnizonu en son garnizondur. 15 bin kişi yerliden mürekkep olduğu tahmin edilmektedir. Düşman devriyelerimizi şiddetle karşılamıştır. Gondar da bir Habeş kabilesi reisi ile birlikte İngiliz tarafına geçmiştir.

## Rusyaya yardım meselesi

### İngiliz gazetesinde tefsir edilmektedir

Londra, 25 [A.A.] - Sovyetler birliğine yapılan yardım hakkında avam kamerasında yapılan gizli müzakerelerin tesirini İngiliz gazeteleri yapmaktadır. Aynı gazetesini tenkitlerinde şu iki noktayı tebarüz ettirmektedir:

1 - Başvekil ne parlamento ve ne de memletin hücumuna maruz değildir.

2 - Tenkitler düşmanı lâyük olduğu nevidiye düşürülebilir. İngiliz demorasisi Nazi zulmünden kurtarmak için icabeden yükü yalnız üzerine almış olduğunu göstermektedir.

Garbi avrupanın İngiltereden işgali hareketinin hak-sız olduğunu ahval çıkarmış bulunmaktadır.

Deyli meyl gazetesi de: Rusyaya dalga halinde yardım yapılmaktadır. İngilterenin Avrupaya bir ordu çıkarması doğrudur? Her ikisini İngiltere yapamaz. Şarkta Rus mukavemeti çözüldüğü takdirde İngilterenin batı Avrupaya çıkaracağı ordu ne olur demektir.

## Alman

### Tayyareleri

### Moskovaya bir gece akını yaptılar

Moskova, 25 [A.A.] - Moskova radyosunun bildirdiğine göre alman tayyare grubu dün akşam Moskova üzerinde uçmuşlardır. Bunların ekserisi hükümet merkezine varmadan evvel tayyare karşı koyma bataryalarının tesiriyle dağıtılmıştır. Evler üzerine rast gele az miktarda bomba atılmıştır. Az miktarda zayıf varsada askeri ve sınaî ehemmiyette olan hiç bir hedefe isabet olmamıştır.

Spikerin bildirdiğine göre dün Moskova civarında 20 Alman tayyaresi düşürülmüştür.

## Ankara Radyosunda

### Bugünkü neşriyat programı

PAZAR 26 - 10 - 941

8.30 Program ve memleket saat ayarı

8.33 Müzik; Hafif müzik (Pl.)

8.45 Ajans haberleri

9.00 Müzik; Hafif müzik ve marşlar (Pl.)

9.15 Evin saati

9.30 9.45 Müzik; Hafif müzik ve marşlar programının devamı (Pl.)

12.30 Program ve memleket saat Ayarı

12.33 Müzik; Peşrev ve taksimler

12.45 AJANS haberleri

13.00 Müzik; Türküler ve oyunu havaları.

13.30 - 14.30 Müzik; Radyo salon orkestrası: (Violonist Necip Aşkın)

1 - Sullivan: Mikado (Fantazi)

2 - Strauss: Balet musikisi

3 - Offebach-Binder: Orpheus cehennemde

4 - Wieniawski: Efsane

5 - Brahms: Macar dansı

6 - Löhr: Büyük vals

7 Smetana: Satılmış nişanlı

18.00 Program ve Mezaletet saat ayarı

18.40 Müzik Radyo caz ve tango orkestrası: I. Özgür ve ateş böcekleri

18.40 Müzik; Piyasa şarkıları.

19.00 Müzik: Fasil heyeti

19.30 ajans haberleri.

19.45 Serbest 10 dakika

19.55 Solistler (Pl.)

20.15 Konuşma (Meslekler konuşuyor)

20.30 Müzik: Nihavent ve Eviç makamlarından şarkılar.

21.00 Ziraat takvimi.

21.00 Müzik: karışık parçalar.

21.35 Ankara sonbahar at yarışlarının neticeleri.

21.45 Oda müziği, Çalanlar: Ferhunde Erkin (Piyano)

Necdet Atak (Keman)

Masud Cemil (Violonsel)

22.05 Müzik: Dans müziği (Pl.)

22.30 Memleket saat ayarı ve Ajans haberleri

22.45 Anadolu ajansının spor serisi.

22.55 23.00 Yarınki program ve kapanış.

Zayi Nüfuz cüzdanı

Altı gün evvel nüfuz cüzdanımı kazaen zayi ettim.

Yenisini alacağımdan eski cüzdanın hükmü olmadığını ilân ederim

İstanbul Taksim nüfusunda kayıtlı 305 doğumlu

(708) Emir Hasan Baydar

## Fennî Sünnetçi

### Sıtkı Tanrıöver

Seri ve ağrısız sünnet yapılır. Fakir çocukları meccanendir.

[639]

12 15

Adres ; Tarsusta Sıtkı Tanrıöver

## Sayın Bayanların

### nazarı dikkatine

Güneş sineması yanında yeni açılan Cumhuriyet Bıçkı, Dikiş yurdu pazartesi perşembe günleri öğleden sonra üçer buçuk saat çalışmak şartıyla 10 ayda terziliği öğretir ve kendisine maarif müdürlüğünden tasdikli diploma verilir.

Yurda müracaatla kayıt olmakda acele ediniz.

705

3-5

## i l a n

### Mersin Tapu Sicil Muhafızlığından :

19/10/941 tarihli pazar nushanızda çıkan gazetenizin Beşinci sütununda yazılı Tapu sicil muhafızlığı ilanı sehvlen yapılmış olduğundan hükümsüz bulunduğunun ilk nushanızda ilânen neşrini reca ederim.

## i l a n

### Mersin tapu sicil muhafızlığından :

Köyü	Mevkii	Cinsi	Mikdarı	Hududu
Kürkücü	Kabristan	Tarla	2750 M2.	Şarkan Narliin ve Combat garben kabristan ve tarik şimalen Kocakoyak ve Mehmet Ali Cenuben tarik

Yukarıda hudut ve sair vasıfları yazılı tarla ceddinden intikâlen ve halefiyyet yolile senetsiz olarak Durmuş Ali kâhyanın tahtı tasarrufunda iken 329 yılında meyane senedile ve beş altun lira bedel mukabilinde Durmuş Ali oğlu Mustafaya sattığı ve 30 seneden beride mumaileyh Mustafanın bilâ niza ve bilâ fasıla hüsnü niyetle uhdei tasarrufunda olduğundan tescilli talep edilmektedir. Mezkûr tarlanın mahallen keşfi yapılmak üzere 2-11-941 pazar günü mahalline memur gönderileceğinden bu gayri menkulda bir hak iddia edenler varsa bu tarihe kadar tapu sicil muhafızlığına ve yahutta mezkûr günde tarla başında bulunmaları ilân olunur. (709)

## DOKTOR OPERATÖR

### Hayri N. Ozban

Viyana ve Paris Kliniklerinde ikmalî ihtisas etmiştir. Cerrahî Doğum ve kadın idrar yolu hastalıkları bakılır

Her gün öğleden sonra Çocuk Esirgeme kurumu sineması bitişindeki muayenehanesinde hasta kabul ve tedavi eder.

8-15

## NISAIYE - OPERATÖR

### DOKTOR

### ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almanyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1  
Telefon : 172

## DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

## DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

18-90

## Yeni Mersin

### NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.